令和３年　６月２３日

琉球民謡音楽協会

民謡コンクール受験生所属研究所各位

琉球民謡音楽協会

会長　金城 清徳

第２０回民謡コンクールの延期と一部実施要項の変更について
拝啓

　夏至の候、会員の皆様方には、当会運営にご尽力いただき誠にありがとうございます。

　皆様ご存じの通り、６月２０日に解除予定だった沖縄県への緊急事態宣言は７月１１日まで延長となりました。これを受けて、コンクール実施会場の津嘉山地域振興資料館から施設貸し出しの中止の連絡があり当初予定していた６月２６日（土）２７日（日）のコンクールは実施できなくなったことは先にお知らせしたとおりです。

　６月１８日に臨時の執行部会を行い対応を協議した結果、下記の通り「第２０回民謡コンクール」の延期と実施方法の一部改正を行うこととなりました。
　受験番号・課題曲は先日の抽選会で決まった通りですが、実施方法の一部改正に伴い予定していた時間が多少変更する場合があります。皆様のご理解とご協力をよろしくお願い申し上げます。

　まずは取り急ぎご連絡とご報告まで。ご質問があれば事務局長へ問合せください。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　敬具

記

１．第２０回民謡コンクール延期変更後の日程
　　　日程：令和３年７月１７日(土) １８日（日）
　　　場所：津嘉山地域振興資料館＊場所の変更ありません

＊受験番号・課題曲は抽選で決まった通りです。２．の変更に伴い時間割に変更が

あった場合は連絡させていただきます。
２．第２０回民謡コンクール実施要項の一部変更（詳細別紙）

①県外・離島の受験者について、希望者はビデオ審査を認める。

②コンクール開催延期に伴い受験できなくなった場合、期日までの事前に申請が

　あれば、受験料を研究所を通して返金する。

	お問い合わせ・連絡先　　琉球民謡音楽協会事務局

〒900-0013　那覇市牧志３－１３－４　パレ・ドゥ牧志４０３

　　    FAX:０９８-８６９-１４５６　ｍａｉｌ：east-h@nirai.ne.jp

 事務局長　東澤　浩　　　携帯：０９０－８２９１－４６４０

　    Mail：east-h.tukinu-kaisya@ezweb.ne.jp

第２０回民謡コンクール実施要項の一部変更について

変更点①　県外・離島の受験者について、希望者はビデオ審査を認める。

経緯：・第４回理事会で、感染状況拡大の中「県外・離島」の受験者研究所から、『職

　　　　　場・自治体から「県外（島外）へ出ること」を自粛するよう求められている。』と

　　　　　報告があり、「ビデオ審査」の実施を求める意見があった。当初の開催予定で

　　　　　は準備が間に合わない事から、延期になった場合は検討することに。
　　　　・県への緊急事態宣言延長で、６月２６日・２７日のコンクールは延期。

　　　　・６月１８日　臨時執行部会で検討した結果、県外・離島の受験者のうち、希望

　　　　　者はビデオ審査を認めることとする。

対象：県外・離島からの受験生

審査方法：コンクール当日、各部門の最初か最後（ほかの受験者の影響が少ない方

　　　　　　　で）にまとめて審査。

ビデオ審査での受験申請締切：令和３年７月３日（土）まで

　　　　　　　＊研究所を通して事務局長に連絡。受験生個人の申請は認めない

映像提出締切：令和３年７月１４日（水）必着

　　　　　　　＊映像の提出方法についてはmail・line・DVD・SDカードなどとする。
　　　　　　　　詳しくは事務局長へ問合せください。
変更点②　コンクール開催延期に伴い受験できなくなった場合の受験料返金について

経緯：・第４回理事会で、県外離島受験者が受験できなくなった場合は、事前申請で受験

　　　　料の返金を行う事に。これに伴い、コンクール延期の場合は全受験者についても同

　　　　様に、事前申請で受験料の返金を認める。

対象：民謡コンクール全受験生

事前申請期限：令和３年７月３日（土）まで

　　　　　　　＊研究所を通して申請（個々の申請は受付けません）

申請方法：別紙申請書に記入の上、事務局へ提出。